
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 stycznia 2025 r. 

Poz. 118 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie jakości handlowej opakowań niektórych 

napojów spirytusowych2) 

Na podstawie art. 15 pkt 2 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1980) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wymagania w zakresie jakości handlowej opakowań jednostkowych napo-

jów spirytusowych, których nominalna wielkość wynosi do 200 mililitrów. 

§ 2. Napoje spirytusowe w rozumieniu art. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/787 z dnia 

17 kwietnia 2019 r. w sprawie definicji, opisu, prezentacji i etykietowania napojów spirytusowych, stosowania nazw napo-

jów spirytusowych w prezentacji i etykietowaniu innych środków spożywczych, ochrony oznaczeń geograficznych napojów 

spirytusowych, wykorzystywania alkoholu etylowego i destylatów pochodzenia rolniczego w napojach alkoholowych, 

a także uchylającego rozporządzenie (WE) nr 110/2008 (Dz. Urz. UE L 130 z 17.05.2019, str. 1, z późn. zm.3)), zwane dalej 

„napojami spirytusowymi”, w opakowaniach jednostkowych o nominalnej wielkości do 200 mililitrów, są wprowadzane do 

obrotu w butelkach albo w puszkach, przy czym etykietowanie w rozumieniu art. 4 pkt 3 tego rozporządzenia tych butelek 

albo tych puszek: 

1) nie może budzić wątpliwości ani wprowadzać w błąd w zakresie identyfikacji napojów spirytusowych; 

2) umożliwia odróżnienie napojów spirytusowych od innych środków spożywczych, w szczególności od środków spo-

żywczych przeznaczonych dla dzieci. 

§ 3. Napoje spirytusowe w opakowaniach jednostkowych o nominalnej wielkości do 200 mililitrów wprowadzane do 

obrotu zgodnie z przepisami obowiązującymi w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w Turcji lub pocho-

dzące z państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) będącego stroną umowy o Euro-

pejskim Obszarze Gospodarczym i wprowadzane do obrotu zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym państwie uznaje 

się za spełniające wymagania określone w § 2, o ile etykietowanie w rozumieniu art. 4 pkt 3 rozporządzenia wymienionego 

w § 2 takich opakowań spełnia wymagania, o których mowa w § 2. 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 
2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 18 października 2024 r. pod numerem 2024/0583/PL, 

zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu no-

tyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych 

oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1). 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 130 z 17.05.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 316I z 06.12.2019, str. 3, 

Dz. Urz. UE L 178 z 20.05.2021, str. 4, Dz. Urz. UE L 238 z 06.07.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 289 z 12.08.2021, str. 1 i 4, Dz. Urz. UE L 321 

z 13.09.2021, str. 12, Dz. Urz. UE L 382 z 28.10.2021, str. 59, Dz. Urz. UE L 197 z 26.07.2022, str. 77, Dz. Urz. UE L 2024/1143 z 23.04.2024 

oraz Dz. Urz. UE L 2024/90374 z 25.06.2024. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 118 

 

 

§ 4. Napoje spirytusowe, które zostały wprowadzone do obrotu przed dniem wejścia w życie rozporządzenia w opako-

waniach jednostkowych o nominalnej wielkości do 200 mililitrów innych niż butelki albo puszki, mogą pozostać w obrocie 

przez 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-01-29T11:27:07+0000
	Robert Brochocki




